
Vážené respondentky, vážení respondenti, 

Rád bych Vás požádal o vyplnění dotazníku, který se zaměřuje na hodnocení pražské veřejné 

dopravy z pohledu uživatelů dopravních služeb, obyvatel hlavního města a středočeského kraje. 

Cílem je prozkoumat, zda současné dopravní plánování v Praze skutečně odpovídá potřebám 

obyvatel města. 

Dotazník je navržen tak, aby vyplnění trvalo přibližně 7-10 minut Vašeho času. 

1. Jaký druh dopravy nejčastěji využíváte?     povinná otázka 

(zvolte jednu z možností) 

a. Automobil   b. MHD  c. Chodím pěšky d. Koloběžka/kolo  

e. Nikam nejezdím 

 

2. Pokud cestujete veřejnou dopravou, jaký druh používáte nejčastěji? nepovinná otázka 

(lze zvolit několik možností) 

a. Metro  b. Tramvaj c. Autobus d. Vlak  e. Jiné: _______________ 

 

3. Za jakým účelem jezdíte nejčastěji?      povinná otázka 

(zvolte jednu z možností) 

a. Práce  b. Škola  c. Nákup d. Odpočinek/zábava  

e. Jiné: _______________ 

 

4. Kolik přibližně času trávíte během jízdy denně?     povinná otázka 

(zvolte jednu z možností) 

a. 0-15 minut  b. 15-30 minut  c. 30-45 minut  d. 45 minut - 1 hodina 

e. 1-1,5 hodiny  f. více než 1,5 hodiny 

 

5. Kolik přibližně peněz tratíte na dopravu měsíčně (Kč)?   povinná otázka 

(zvolte jednu z možností) 

a. 0-250 b. 250-500 c. 500-1000 d. 1000-2000 e. 2000-5000 f. více než 5000 

g. nechci uvést 

 

6. Který druh dopravy je podle Vás pohodlnější?    povinná otázka 

(zvolte jednu z možností) 

a. Automobil  b. Autobus c. Tramvaj d. Metro e. Chůze pěšky 

f. Kolo/koloběžka g. Jiné: _______________ 

 

 

 



7. Pokud byste si mohl/a vybrat jakýkoli dopravní prostředek, jaký byste preferoval/a? 

(zvolte jednu z možností)      povinná otázka 

a. Automobil  b. Autobus c. Tramvaj d. Metro e. Chůze pěšky 

f. Kolo/koloběžka g. Jiné: _______________ 

 

8. Uveďte přibližně místo svého bydliště (ulice, městská část, obec): ______________ 

nepovinná otázka 

 

 

9. Uveďte přibližně místo, kam jezdíte nejčastěji (ulice, městská část, čtvrť): _____________ 

nepovinná otázka 

 

10. Prosím, ohodnoťte následující tvrzení na stupnici od 1 do 4, kde 1 znamená „Rozhodně ANO“, 2 

„Spíše ANO“, 3 „Spíše NE“ a 4 „Rozhodně NE“    povinná otázka 

 

 Rozhodně 
ANO 

Spíše 
ANO 

Spíše   
NE 

Rozhodně 
NE 

Pokud používám veřejnou dopravu, čekám na 
zastávce dlouho: 
 

1 2 3 4 

Když používám MHD, rád bych trávil méně 
času na zastávce: 
 

1 2 3 4 

Tramvaje a autobusy májí často zpoždění: 
 

1 2 3 4 

Jsem spokojen s množstvím peněz, které 
utratím za dopravu: 
 

1 2 3 4 

Jsem spokojen s cenami jízdenek v MHD: 
 

1 2 3 4 

Při cestách se cítím bezpečně: 
 

1 2 3 4 

Prostředí na zastávkách je bezpečné: 
 

1 2 3 4 

Prostředí v autobusech/tramvajích/metru je 
bezpečné: 
 

1 2 3 4 

Mohu se rychle dostat kamkoliv v Praze: 
 

1 2 3 4 

V Praze se často vyskytují dopravní zácpy: 
 

1 2 3 4 

Jsem spokojený/á s čistotou na zastávkách: 
 

1 2 3 4 

Jsem spokojený/á s čistotou v 
tramvajích/autobusech/metru: 
 

1 2 3 4 

Jsem spokojený/á se vzhledem 
autobusů/tramvají/vozu metra: 
 

1 2 3 4 

Vždy vím o změnách linek MHD: 1 2 3 4 



Na zastávkách jsou vždy informace o jízdních 
řádech a směrech MHD: 
 

1 2 3 4 

Infrastruktura pro kola/koloběžky je v Praze 
dobrá: 
 

1 2 3 4 

Raději bych používal/a kola a koloběžky, když 
se potřebuji někam dostat: 

1 2 3 4 

 

 

11. Měli jste někdy zkušenosti s trestnými činy v MHD?   povinná otázka 

a. ANO  b. NE 

 

12. Měli jste někdy osobní zkušenost s dopravní nehodou, která ovlivnila Vaše osobní zdraví nebo 

majetek?        povinná otázka 

a. ANO  b. NE 

 

13. Prosím, ohodnoťte dopravní obslužnost ve Vašem okolí:  povinná otázka 

a. Výborná b. Dobrá c. Průměrná d. Nedostatečná e. Velmi nedostatečná 

 

14. Jak často se setkáváte s problémem přeplněnosti dopravy při svých cestách? Prosím, označte 

jednu z možností:       povinná otázka 

a. Velmi často  b. Často c. Občas d. Zřídka  

e. Velmi zřídka nebo nikdy 

 

15. Prosím, uveďte rozmezí, do kterého spadá Váš čistý měsíční příjem: povinná otázka 

a. Do 10 000 Kč b. 10 001 Kč - 20 000 Kč  c. 20 001 Kč - 30 000 Kč  

d. 30 001 Kč - 40 000 Kč  e. Více než 40 000 Kč f. Nechci uvést 

 

16. Jaké je vaše povolání? ____________     nepovinná otázka 

 

17. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?    povinná otázka 

a. Bez vzdělání nebo neúplné základní vzdělání  

b. Základní  

c. Střední (s vyučením/bez vyučení, s maturitou/bez maturity, odborné i neodborné) 

d. Vyšší odborné 

e. Vysokoškolské – bakalářský titul 

f. Vysokoškolské – magisterský titul 

g. Vysokoškolské – doktorský titul 

 

 



18. Jste žena nebo muž?       povinná otázka 

a. Muž b.  Žena 

 

19. Uveďte prosím Váš věk: __________     povinná otázka 

 

20. Váš rodinný stav:       povinná otázka 

a. Svobodný/á b. Ženatý/vdaná c. Rozvedený/á  d. Vdovec/vdova  

e. V dlouhodobém partnerství – druh/družka 


